
4. Alpenbowlingcup - Vorrunde Endstand

Platz Name
Gesamt 
Punkte

mit HDC
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4

Spares 
Spiel 1

Spares 
Spiel 2

Spares 
Spiel 3

Spares 
Spiel 4

Strikes 
Spiel 1

Strikes 
Spiel 2

Strikes 
Spiel 3

Strikes 
Spiel 4

Punkte 
Ergebnis

Punkte 
Spares

Punkte 
Strikes

Gesamt 
Punkte

ohne HDC
HDC

1 Lämmermeyer, Walter 160 255 210 227 226 3 3 4 2 7 6 7 7 90 12 54 156 4
2 Freudl, Patrick 158 234 223 213 194 3 5 4 5 8 5 7 6 85 17 52 154 4
3 Kortenacker, Philipp Wolfgang 157 221 206 203 210 2 6 4 4 7 5 7 6 83 16 50 149 8
4 Egger, Alexander 156 174 227 211 227 5 4 4 5 4 7 6 7 82 18 48 148 8 Cut Finalrunde 2
5 Stölzel, Celia 156 156 184 160 179 1 3 3 3 4 5 3 4 66 10 32 108 48 0
6 Koppenleitner, Martin 156 175 151 160 179 3 1 4 3 5 6 3 6 65 11 40 116 40 0
7 Bergeron, Mark 152 161 185 234 221 3 6 3 1 4 3 7 8 79 13 44 136 16 -4
8 Steuding, Thomas 148 170 177 171 193 4 6 1 7 5 4 6 3 70 18 36 124 24 -8
9 Wieser, Lukas 147 135 187 131 222 4 6 2 1 1 3 3 7 66 13 28 107 40 -9

10 Hüttinger, Georg 147 158 146 194 155 1 5 4 2 4 1 6 5 63 12 32 107 40 -9
11 Kiel, Manuela 145 218 164 154 156 3 4 5 2 7 3 2 4 67 14 32 113 32 -11
12 Bauhofer, Bernd 144 152 217 168 205 4 4 4 4 3 6 4 7 72 16 40 128 16 -12
13 Engelhardt, Thomas 142 253 204 193 161 2 4 4 6 8 5 5 1 80 16 38 134 8 -14
14 Geistlinger, Cynthia 142 178 139 244 163 5 4 0 3 3 2 9 4 70 12 36 118 24 -14
15 Gruber, Christoph 141 171 203 203 161 2 5 5 2 5 5 5 4 73 14 38 125 16 -15
16 Hanauer, Markus 140 202 225 162 153 4 0 8 3 5 8 1 4 73 15 36 124 16 Cut Finalrunde 1
17 Kabel, Matthias 137 144 225 204 245 5 4 3 3 1 6 5 7 80 15 38 133 4 -3
18 Mand, Lothar 137 206 173 174 161 5 3 4 3 5 5 4 4 70 15 36 121 16 -3
19 Kortenacker, Hans-Jürgen 135 226 197 198 152 4 5 1 4 7 5 6 3 75 14 42 131 4 -5
20 Kabel, Nicolas 135 225 223 185 136 3 2 2 3 7 7 5 2 75 10 42 127 8 -5
21 Jech-Ciernioch, Sabine 135 151 184 182 191 3 6 3 3 3 4 5 5 70 15 34 119 16 -5
22 Huprich, Jürgen 134 210 204 186 213 5 5 3 1 4 4 5 7 80 14 40 134 0 -6
23 Steen, Jörg 133 171 194 159 168 3 5 3 3 4 5 4 5 67 14 36 117 16 -7
24 Weiss, Luisa Samira 133 137 159 122 147 5 5 5 4 1 3 0 2 54 19 12 85 48 -7
25 Gründl, Alexander 130 181 190 172 215 6 6 4 5 3 3 3 6 75 21 30 126 4 -10
26 Forstner, Herbert 130 156 201 172 170 6 5 4 2 1 5 4 4 69 17 28 114 16 -10
27 Fliegner, Torsten 130 198 200 196 155 3 5 1 4 5 5 7 3 73 13 40 126 4 -10
28 Wheeldon, Vincent 129 242 187 128 202 3 4 4 4 7 5 1 5 74 15 36 125 4 -11
29 Fliegner, Selim 126 174 156 161 175 3 4 6 2 5 3 2 5 65 15 30 110 16 -14
30 Achhammer, Klara 126 167 151 156 116 4 6 4 3 3 1 2 0 57 17 12 86 40 -14
31 Jurischka, Leon 124 218 172 136 149 3 3 3 2 7 4 2 3 65 11 32 108 16 -16
32 Wolf, Alexander 124 166 174 206 156 1 2 4 1 5 5 6 4 68 8 40 116 8 -16
33 Puritscher, Matthias 122 152 173 149 220 3 5 6 4 3 4 1 6 68 18 28 114 8 -18
34 Schröder, Linus 122 188 215 151 191 3 2 5 3 4 7 2 5 73 13 36 122 0 -18
35 Labs, Leon 122 140 134 135 101 4 5 4 3 2 1 1 0 50 16 8 74 48 -18
36 Egger, Michael 120 152 157 191 154 7 4 3 2 0 3 5 4 64 16 24 104 16 -20
37 Erben, René 119 146 175 134 163 4 5 3 5 2 3 2 2 60 17 18 95 24 -21
38 Gruber, Stefanie 117 112 110 119 157 4 2 4 5 0 1 0 2 48 15 6 69 48 -23
39 Egger, Diana 113 101 148 129 115 2 7 5 4 0 0 0 0 47 18 0 65 48 -27
40 Eismann, Rüdiger 111 119 125 105 103 1 5 4 2 3 1 0 0 43 12 8 63 48 -29
41 Labs, Norman 109 87 127 113 107 3 4 3 4 0 1 1 1 41 14 6 61 48 -31
42 Hölzl, Stefanie 107 116 129 109 91 4 3 3 1 0 2 0 1 42 11 6 59 48 -33
43 Gradinger, Norbert 104 105 92 99 133 3 2 2 2 0 0 1 2 41 9 6 56 48 -36
44 Ortmann, Romana 104 117 126 112 127 4 3 3 2 0 1 0 2 46 12 6 64 40 -36
45 Marker, Anna 100 111 87 108 101 2 1 2 2 1 0 1 1 39 7 6 52 48 -40
46 Eismann, Silvia 98 103 66 109 101 1 0 2 3 1 0 2 1 36 6 8 50 48 -42
47 Witthinrich, Jana 96 158 109 146 108 5 3 2 1 2 0 3 1 49 11 12 72 24 -44

Ergebnisse mit HDC



4. Alpenbowlingcup - Ergebnisse Endstand

Platz Name
Gesamt 
Punkte

ohne HDC
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4

Spares 
Spiel 1

Spares 
Spiel 2

Spares 
Spiel 3

Spares 
Spiel 4

Strikes 
Spiel 1

Strikes 
Spiel 2

Strikes 
Spiel 3

Strikes 
Spiel 4

Punkte 
Ergebnis

Punkte 
Spares

Punkte 
Strikes

Gesamt 
Punkte

mit HDC
HDC

1 Millonig, Marcus 172 215 279 247 215 4 2 1 2 7 10 10 8 93 9 70 172 0
2 Hölzl, Andreas 166 279 274 185 223 1 1 4 4 11 10 4 6 94 10 62 170 4
3 Thurner, Patrick 166 237 231 242 235 2 1 1 3 9 8 9 7 93 7 66 170 4
4 Vierhufe, Harry 160 222 194 227 249 4 3 5 3 6 7 7 9 87 15 58 164 4 Cut Finalrunde 2
5 Lämmermeyer, Walter 156 255 210 227 226 3 3 4 2 7 6 7 7 90 12 54 160 4 -4
6 Freudl, Patrick 154 234 223 213 194 3 5 4 5 8 5 7 6 85 17 52 158 4 -6
7 Kortenacker, Philipp Wolfgang 149 221 206 203 210 2 6 4 4 7 5 7 6 83 16 50 157 8 -11
8 Egger, Alexander 148 174 227 211 227 5 4 4 5 4 7 6 7 82 18 48 156 8 -12
9 Bergeron, Mark 136 161 185 234 221 3 6 3 1 4 3 7 8 79 13 44 152 16 -24

10 Engelhardt, Thomas 134 253 204 193 161 2 4 4 6 8 5 5 1 80 16 38 142 8 -26
11 Huprich, Jürgen 134 210 204 186 213 5 5 3 1 4 4 5 7 80 14 40 134 0 -26
12 Kabel, Matthias 133 144 225 204 245 5 4 3 3 1 6 5 7 80 15 38 137 4 -27
13 Kortenacker, Hans-Jürgen 131 226 197 198 152 4 5 1 4 7 5 6 3 75 14 42 135 4 -29
14 Bauhofer, Bernd 128 152 217 168 205 4 4 4 4 3 6 4 7 72 16 40 144 16 -32
15 Kabel, Nicolas 127 225 223 185 136 3 2 2 3 7 7 5 2 75 10 42 135 8 -33
16 Gründl, Alexander 126 181 190 172 215 6 6 4 5 3 3 3 6 75 21 30 130 4 -34
17 Fliegner, Torsten 126 198 200 196 155 3 5 1 4 5 5 7 3 73 13 40 130 4 -34
18 Wheeldon, Vincent 125 242 187 128 202 3 4 4 4 7 5 1 5 74 15 36 129 4 -35
19 Gruber, Christoph 125 171 203 203 161 2 5 5 2 5 5 5 4 73 14 38 141 16 -35
20 Hanauer, Markus 124 202 225 162 153 4 0 8 3 5 8 1 4 73 15 36 140 16 -36
21 Steuding, Thomas 124 170 177 171 193 4 6 1 7 5 4 6 3 70 18 36 148 24 -36
22 Schröder, Linus 122 188 215 151 191 3 2 5 3 4 7 2 5 73 13 36 122 0 -38
23 Mand, Lothar 121 206 173 174 161 5 3 4 3 5 5 4 4 70 15 36 137 16 -39
24 Jech-Ciernioch, Sabine 119 151 184 182 191 3 6 3 3 3 4 5 5 70 15 34 135 16 -41
25 Geistlinger, Cynthia 118 178 139 244 163 5 4 0 3 3 2 9 4 70 12 36 142 24 -42
26 Steen, Jörg 117 171 194 159 168 3 5 3 3 4 5 4 5 67 14 36 133 16 -43
27 Wolf, Alexander 116 166 174 206 156 1 2 4 1 5 5 6 4 68 8 40 124 8 -44
28 Koppenleitner, Martin 116 175 151 160 179 3 1 4 3 5 6 3 6 65 11 40 156 40 -44
29 Puritscher, Matthias 114 152 173 149 220 3 5 6 4 3 4 1 6 68 18 28 122 8 -46
30 Forstner, Herbert 114 156 201 172 170 6 5 4 2 1 5 4 4 69 17 28 130 16 -46
31 Kiel, Manuela 113 218 164 154 156 3 4 5 2 7 3 2 4 67 14 32 145 32 -47
32 Fliegner, Selim 110 174 156 161 175 3 4 6 2 5 3 2 5 65 15 30 126 16 -50
33 Jurischka, Leon 108 218 172 136 149 3 3 3 2 7 4 2 3 65 11 32 124 16 -52
34 Stölzel, Celia 108 156 184 160 179 1 3 3 3 4 5 3 4 66 10 32 156 48 -52
35 Wieser, Lukas 107 135 187 131 222 4 6 2 1 1 3 3 7 66 13 28 147 40 -53
36 Hüttinger, Georg 107 158 146 194 155 1 5 4 2 4 1 6 5 63 12 32 147 40 -53
37 Egger, Michael 104 152 157 191 154 7 4 3 2 0 3 5 4 64 16 24 120 16 -56
38 Erben, René 95 146 175 134 163 4 5 3 5 2 3 2 2 60 17 18 119 24 -65
39 Achhammer, Klara 86 167 151 156 116 4 6 4 3 3 1 2 0 57 17 12 126 40 -74
40 Weiss, Luisa Samira 85 137 159 122 147 5 5 5 4 1 3 0 2 54 19 12 133 48 -75
41 Labs, Leon 74 140 134 135 101 4 5 4 3 2 1 1 0 50 16 8 122 48 -86
42 Witthinrich, Jana 72 158 109 146 108 5 3 2 1 2 0 3 1 49 11 12 96 24 -88
43 Gruber, Stefanie 69 112 110 119 157 4 2 4 5 0 1 0 2 48 15 6 117 48 -91
44 Egger, Diana 65 101 148 129 115 2 7 5 4 0 0 0 0 47 18 0 113 48 -95
45 Ortmann, Romana 64 117 126 112 127 4 3 3 2 0 1 0 2 46 12 6 104 40 -96
46 Eismann, Rüdiger 63 119 125 105 103 1 5 4 2 3 1 0 0 43 12 8 111 48 -97
47 Labs, Norman 61 87 127 113 107 3 4 3 4 0 1 1 1 41 14 6 109 48 -99

Ergebnisse ohne HDC



4. Alpenbowlingcup - Ergebnisse Endstand

Platz Name
Gesamt 
Punkte

mit HDC
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4

Spares 
Spiel 1

Spares 
Spiel 2

Spares 
Spiel 3

Spares 
Spiel 4

Strikes 
Spiel 1

Strikes 
Spiel 2

Strikes 
Spiel 3

Strikes 
Spiel 4

Punkte 
Ergebnis

Punkte 
Spares

Punkte 
Strikes

Gesamt 
Punkte

ohne HDC
HDC

1 Weiss, Luisa Samira 133 137 159 122 147 5 5 5 4 1 3 0 2 54 19 12 85 48
2 Gründl, Alexander 130 181 190 172 215 6 6 4 5 3 3 3 6 75 21 30 126 4
3 Wheeldon, Vincent 129 242 187 128 202 3 4 4 4 7 5 1 5 74 15 36 125 4
4 Achhammer, Klara 126 167 151 156 116 4 6 4 3 3 1 2 0 57 17 12 86 40 Cut Finalrunde 1
5 Jurischka, Leon 124 218 172 136 149 3 3 3 2 7 4 2 3 65 11 32 108 16 -2
6 Wolf, Alexander 124 166 174 206 156 1 2 4 1 5 5 6 4 68 8 40 116 8 -2
7 Labs, Leon 122 140 134 135 101 4 5 4 3 2 1 1 0 50 16 8 74 48 -4
8 Marker, Anna 100 111 87 108 101 2 1 2 2 1 0 1 1 39 7 6 52 48 -26
9 Pittner, Gregor 95 90 95 97 112 2 2 2 3 0 0 0 0 38 9 0 47 48 -31

10 Marker, Lena 93 112 94 87 85 2 2 1 2 1 0 0 0 36 7 2 45 48 -33
11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126
47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126

Ergebnisse Jugend


